

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Губернатора  
Ростовской области –  
министр финансов



СОГЛАСОВАНО:

Министр имущественных  
и земельных отношений,  
финансового оздоровления  
предприятий, организаций  
Ростовской области



УТВЕРЖДАЮ:

Министр культуры  
Ростовской области



**ИЗМЕНЕНИЯ К УСТАВУ**  
**государственного автономного учреждения**  
**культуры Ростовской области**  
**«Донское наследие»**

г. Ростов-на-Дону  
2013 год

В целях приведения устава государственного автономного учреждения культуры Ростовской области «Донское наследие» (далее – ГАУК РО) в соответствие с действующим законодательством и в связи с изменением местонахождения ГАУК РО, в устав вносятся следующие изменения:

1. Раздел 2 изложить в следующей редакции:

«Место нахождения государственного автономного учреждения культуры Ростовской области «Донское наследие» (далее – ГАУК РО): г. Ростов-на-Дону, ул. Нижнебульварная, 29.

Место нахождения ГАУК РО определяется местом его государственной регистрации.

Почтовый адрес ГАУК РО: 344022, г. Ростов-на-Дону, ул. Нижнебульварная, 29.».

2. В абзаце тридцатом подпункта 5.2.1. пункта 5.2. раздела 5 слова «технического надзора» заменить словами «строительного контроля».

3. Подпункт 5.2.1. пункта 5.2. раздела 5 дополнить абзацем: «осуществление археологического наблюдения в ходе земляных работ в границах территории объектов археологического наследия».

4. В пункте 7.3. раздела 7 слова «министерством культуры области» заменить словами «министерством культуры Ростовской области», слова «министерство культуры области» заменить словами «министерство культуры Ростовской области».

5. В подпункте 7.11.1. пункта 7.11. раздела 7 слова «минимущество области» заменить словами «минимущество Ростовской области».

6. В абзаце седьмом подпункта 7.11.3. пункта 7.11. раздела 7 слова «минимущества области» заменить словами «минимущества Ростовской области».

7. В подпункте 7.11.4. пункта 7.11. раздела 7 слова «минимуществом области» заменить словами «минимуществом Ростовской области».

8. В подпункте 7.11.11. пункта 7.11. раздела 7 слова «Определяет перечень» заменить словами «Определяет виды и перечень».

9. Подпункт 7.11.13. пункта 7.11. раздела 7 изложить в следующей редакции:

«7.11.13. Принимает в соответствии с трудовым законодательством решение о назначении и назначает руководителя ГАУК РО по результатам конкурса.».

10. Второй абзац подпункта 7.11.14. пункта 7.11. раздела 7 исключить.

11. Подпункт 7.11.18. пункта 7.11. раздела 7 изложить в следующей редакции:

«7.11.18. Подготавливает в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ростовской области проект постановления Правительства Ростовской области о реорганизации и ликвидации ГАУК РО, а так же об изменении его типа с «автономное учреждение» на «казенное учреждение» или бюджетное учреждение», выполняет функции и полномочия учредителя ГАУК РО при его создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации.».

12. В пункте 8.5. раздела 8 слова «по согласованию с министерством финансов области и минимуществом области» заменить словами «по

согласованию с министерством финансов Ростовской области и минимуществом Ростовской области».

13. Пункт 8.22. раздела 8 изложить в следующей редакции:  
«Источниками формирования имущества ГАУК РО являются:

имущество, закрепленное за ГАУК РО минимуществом Ростовской области;

имущество, приобретенное ГАУК РО за счет ассигнований областного бюджета, предусмотренных областным законом об областном бюджете в соответствии с законодательством, доходов ГАУК РО от его деятельности;

ассигнования областного бюджета, предусмотренные областным законом об областном бюджете в соответствии с законодательством;

доходы ГАУК РО от его деятельности, в том числе дивиденды (доходы), поступающие от хозяйственных обществ и товариществ, в уставных капиталах которых участвует ГАУК РО;

иные источники, не противоречащие законодательству Российской Федерации.».

14. В пункте 8.23. раздела 8 слова «минимущества области» заменить словами «минимущества Ростовской области».

15. В пункте 8.25. раздела 8 слова «минимуществом области» заменить словами «минимуществом Ростовской области».

16. В пункте 8.29. раздела 8 слова «минимущества области» заменить словами «минимущества Ростовской области».

17. В пункте 8.36. раздела 8 слова «минимущество области» заменить словами «минимущество Ростовской области».

18. В подпункте 3) пункта 8.37. раздела 8 слова «Администрации Ростовской области» заменить словами «Правительства Ростовской области».

19. В первом и втором абзацах пункта 8.43. раздела 8 слова «минимуществом области» заменить словами «минимуществом Ростовской области».

20. В пункте 8.50. раздела 8 слова «минимуществом области» заменить словами «минимуществом Ростовской области».

Пронумеровано, прошнуровано и  
скреплено печатью 3 листа

Заместитель министра культуры  
Ростовской области

И.В. Грунский

